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Zdravím všechny své příznivce 

Tak Vás zase všechny zdravím … 

Školní rok s čísly 2015/2016 se nám pomalu chýlí 
ke konci, tak bychom mohli hodnotit. Jaký vlastně byl? 
V mnohém neobyčejný a neopakovatelný. A v čem?  

Tak hlavně připojením mateřské školy a oslavami 
40. výročí existence naší školy.  

Ty se už staly historií, ale určitě se nám vyvedly. 
Během měsíce dubna probíhala výstava žákovských 
prací v Regionální knihovně v Karviné – Fryštátě. Poté 
následoval Den otevřených dveří a vrcholem celých 
oslav bylo divadelní představení „Lotrando a Zubejda“ 
pod taktovkou paní Miloslavy Závacké.  

Takže hektický a na události bohatý školní rok po-
malu končí a já Vám všem přeji příjemné, bezpečné 
a pohodové prožití letních prázdninových a dovolenko-
vých měsíců.  

Váš Školáček 

 
Plakat k 40. výročí školy 

Bylo, nebylo … 

* V březnu navštívil naši školu Hopsalín a proběhlo 
tradiční karnevalové radování.  

* Žáci páté třídy navštívili Svět techniky v Ostravě.  

 
Svět techniky – Kladka v praxi (foto: Jana Čechovská) 

* V dubnu vyvrcholily už zmíněné oslavy 40. výročí 
založení naší školy. 
* V květnu navštívili žáci 1. stupně Ovocentrum ve 
Valašském Meziříčí a nedaleký zámek Lešná. 
* Během dubna a května probíhala Školička nanečisto 
pro naše budoucí prvňáky.  
* Na začátku května se konala dopravní soutěž.  
* Na konci května proběhlo Odpoledne s kovbojem ke 
Dni dětí.  
* Na přelomu května a června odjeli vybraní žáci 
1. stupně do školy v přírodě v Kunčicích pod Ondřejní-
kem.  
* Vybraní žáci 2. stupně se zúčastnili divadelního před-
stavení v anglickém jazyce.  

Výročí školy …  

Jak jistě všichni víme, v dubnu se konaly velké 
oslavy naší školy, která slavila kulatiny, a to 40. let od 
jejího založení. Oslavy měly 3 fáze. Nejdřív se konala 
výstava výrobků žáků 1. stupně naší školy, poté si 
rodiče, bývalí učitelé nebo žáci, mohli v Den otevře-
ných dveří prohlédnout vnitřek školy – třídy a jednotlivé 
učebny. No a na závěr, 22. dubna, se konalo divadelní 
vystoupení v Kulturním domě v Karviné pro žáky a pro 
rodiče.  

 
Divadelní zkouška v tělocvičně (foto: Petra Schulzová) 

Divadelního představení se účastnili žáci z naší 
školy, zejména z prvního stupně, ale také někteří kluci 
a holky z šesté a sedmé třídy. Osmáci a deváťáci nám 
poté pomáhali s krásnými kulisami, a proto se účastnili 
některých našich zkoušek v tělocvičně a v „kulturáku“. 
Z naší (šesté) třídy se do divadla Lotrando a Zubejda 
zapojily tři holky. Hru o nemocné princezně Zubejdě 
a loupežníkovi Lotrandovi jsme pod vedením paní 
učitelky Závacké trénovali téměř půl roku. Některé 
zkoušky byly náročné, hlavně ty v posledním týdnu 
před vystoupením, některé byly naopak docela vtipné.  

Těžkou úlohu měl určitě vypravěč (Lucka z páté 
třídy), jelikož se pohybovala na jevišti úplně sama 
a nesměla zapomenout text. Také starý Lotrando (Mar-
tin ze 7. B) nebo mladý Lotrando, jeho synek (Lukáš 
ze čtvrtého ročníku) měli jednu z hlavních rolí, takže si 
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s naučením textu dali hodně práce. Nebudeme jmeno-
vat všechny, ale každá role byla něčím výjimečná 
a náročná. Snad jen k naší třídě můžeme říci, že jsme 
si s rolemi daly hodně práce. Konkrétně Iza hrála paní 
Drncovou, manželku drvoštěpa (Vojta, 7. A), Eliška 
hrála jednu z hlavních rolí, a to princeznu Zubejdu 
a Klárka měla rolí hned několik – loupežníka, prodava-
če látek a rodiče Drncových.  

 
Pod dubem… (foto: Petra Schulzová) 

Byla to moc pěkná zkušenost a jsme rády, že jsme 
si hraní v divadle vyzkoušely, protože třeba už nikdy 
takovou možnost mít nebudeme. Bylo by fajn, kdyby 
měla škola více takových akcí, protože se jako spolu-
žáci poznáme trochu více. Myslíme si, že divadlo mělo 
veliký úspěch jak u žáků, tak u diváků a učitelů, kteří 
nám pomáhali s přípravou.  

 
Lotrando a Zubejda (foto: Petra Schulzová) 

Škoda, že je již tato akce za námi. Máme ovšem 
spoustu fotografií ze zkoušek i z představení a bude-
me mít také video záznam na DVD.  

Žákyně 6. ročníku  

 

Když třeťáci básní s vyjmenovanými slovy … 

Vyjmenovaná zví řata 
V Litomyšli mám svůj příbytek 
a na zahrádce mi bydlí dobytek.  
Sýkora mi ráno zpívá a do okna 
se pořád dívá.  
Kohoutek se na dvorku čepýří,  
až z něho létá chmýří.  
Do bytu mi chodí myš,  
je heboučká jako plyš.  

Vanesa Habreková 

Mlýn 
Mlýn se točí vesele, mele mouku do pytle.  
Mlynář s bílou čepicí zbystří,  
že už pytle nestačí.  
Klapy, klapy, klapyty, už to máme semletý.  

Denis Otipka 

Býk 
Obyčejná kobyla kopytem býkovi pysk rozbila.  
Když blýskalo se a klapal mlýn, lekl se i netopýr 
a vypustil z těla plyn.  
Strýček sýček letí sám, obklad na pysk já býčkovi dám.  
Dali obklad podle rady, býček má už pyštěk zdravý 

Jan Nieciąg 

 
Výstava „Včera dnes a zítra” v Regionální knihovně v Karviné – 

Fryštátě (foto: Petra Schulzová) 

Mlyná ř 
Mlynář myslel na svůj mlýn a pak prohlásil:  
„Já bych měl mít dobytek a postavit příbytek.  
Chtěl bych býka, kobylu a na zahrádce vzácnou bylinu“.  

David Urbanec 

Zbyšek a Zbyn ěk 
Ve mlýně se mele mouka, Zbyšek na to z kouta kouká.  
Nad mlýnem poletuje chmýří, na dvoře se sýkorky pýří. 
Na louce usychá pýr, včelky z květů sbírají pyl.  
Mlynář Zbyněk mele mouku, malá myška sedí v koutku.  

Simona Doleželová 

Sýček 
Ve starobylém mlýně sedí sýček na komíně.  
Chtěl by tam mít příbytek, ale nemá nábytek. 
Má kamarády sýčky, kteří mu pomůžou rozsvítit svíčky.  

Tomáš Hanzel 
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Luštěte s radostí … 

 

       

         

          

     

       

       

         

         

 
1. Řecký básník, autor epických básní Ilias a Odyssea 
2. Významný fyzik 20. století; proslavil se svou teorií 

relativity a vzorcem E = mc² 
3. Slova souznačná, slova, která mají stejný nebo po-

dobný význam, ale jinak zní.... 
4. Nejmenší částice hmoty je.... 
5. Hlavní město Ruska.... 
6. Jméno hokejisty Jágra.... 
7. Kdo má svátek 31. prosince? 
8. Český název pro rostlinu „chamomilla“ 
    Tajenka na str. 8. 

V OVOCENTRU … 

Do Ovocentra ve Valašském Meziříčí nás dovezl 
autobus. Čekali na nás maskoti JABLKO a JAHODA. 
Prohlédli jsme si sklady, kde bylo mnoho druhů ovoce 
a zeleniny. Bylo tam chladno. Nejvíce se nám líbil raut, 
na kterém jsme si udělali ovocné špízy. Napili jsme se 
čerstvého jablečného moštu, jedli jsme jablka nakráje-
ná na spirálky. Přišel mezi nás i maskot Kubík, se kte-
rým jsme se vyfotili. Jako poděkování jsme se 
podepsali na tabuli. Výlet se podařil a moc se nám líbil, 
byl super.  

Tomáš Orman, 5. tř.  

 
Paní Jahoda (foto: Petra Schulzová) 

Ve středu 11. května byl krásný slunečný den a my 
jsme se vypravili do Valašského Meziříčí na zámek 
Lešná a do Ovocentra.  

 
Výroba ovošpízů (foto: Petra Schulzová) 

Zámek byl moc pěkný. Provázela nás princezna, 
my jsme jí říkali Terezka. Procházeli jsme pokoji, ve 
kterých jsme obdivovali obrazy, na kterých byli předci 
naší Terezky. Hráli jsme tam různé hry. Vítězné druž-
stvo mělo Terezce připravit snídani na další den. To se 
ale nemohlo uskutečnit, protože nás paní učitelka neu-
volní ze školy, takže si princezna musí udělat snídani 
sama. V další místnosti jsme stavěli potravinovou py-
ramidu a hovořili o vitamínech. Zaujal nás i krásný 
zámecký park, ve kterém jsme obdivovali stromy, keře 
a květiny a také jsme využili pěkného počasí k běhání 
a hrám.  

Martin Štalmach, 5. tř.  

 
 

Vybarvi (Isabella Jana Urbancová) 
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RECENZE 

V šesté a sedmé třídě jsme si zahráli na reportéry 
vyzkoušeli jsme si napsat recenzi na knihu, zfilmovaný 
příběh a animovaný film. Zde si můžete přečíst zají-
mavé práce a nechat se inspirovat… 

Recenze na zfilmovanou knihu 
– Řada neš ťastných p říhod 

(Řada nešťastných příhod je dětská řada knih Da-
niela Handlera. Příběh byl rovněž zfilmován.) 

Jak již vyplývá z názvu, tak příběh o třech dětech 
začíná špatně. Děti Violet, Klaus a Sunny se staly ze 
dne na den sirotky, jelikož jim rodiče zemřeli při požá-
ru. Bankéř pan Poe je proto odváží k nejbližšímu pří-
buznému, a to k hraběti Olafovi, kterého děti ovšem 
nikdy neviděly a vůbec jej neznají.  

Hrabě Olaf byl na sirotky zlý. Děti musely Olafovi 
sloužit a to různými způsoby, jako je každodenní úklid 
nebo vaření. Hraběti Olafovi ovšem nešlo o blahobyt 
dětí, o které se měl starat, chtěl získat jejich majetek, 
který zdědily po rodičích.  

Hrabě Olaf se dokonce pokusil vzít dětem život, 
ale jelikož byly děti chytré, tak se zachránily. Pan Poe 
zbavil hraběte Olafa poručnictví a děti byly odvezeny 
k hodnému strýčkovi Montgomerymu. Strýček se zají-
mal o hady, byl na děti velice hodný a chtěl s nimi do-
konce odjet do Peru.  

Na scénu ovšem přichází opět hrabě Olaf 
v přestrojení a cestě do Peru Montomerymu i dětem 
krutě zabrání. Netrvalo dlouho a sirotci Baudelerovi 
jsou odvezeni k dalšímu poručníkovi a ocitají se tak 
v domě tety Josefíny.  

Teta byla na děti sice hodná, ale byla až moc pře-
citlivělá. I když o děti teta velice pečovala, ani v její 
péči nebyly děti dlouho v bezpečí, jelikož se o ně zají-
mal zase hrabě Olaf. Ten se tentokrát převlékl za rybá-
ře a kapitána a choval se tak, aby dokázal tetu 
Josefínu dostat na svou stranu.  

 
(foto http://www.csfd.cz) 

Příběh je plný nešťastných událostí, kterými musí 
děti čelit. Jsou zde však i zábavné momenty, takže se 
čtenář či divák i příjemně pobaví a v neposlední řadě 

je plný dobrodružství a napínavých momentů. Divák či 
čtenář drží sirotkům Baudelerovým po celou dobu 
palce a je zvědavý, jak vše dopadne a zda se děti 
z nepříjemných situací dostanou. 

Čtení jistě zaujme jak malé, tak velké čtenáře. Do-
poručuji všem věkovým generacím. 

Eliška Jílková + všichni žáci 6. třídy 

Recenze na animovaný film Kráska a zví ře  
Bell je hezká dívka, která má otce vynálezce. Usi-

luje o ní hodně mládenců, zejména Gaston, který si 
myslí, že je nejhezčí, nejlepší a nejchytřejší. Její otec 
odjede se svým vynálezem na výstavu, ovšem cestou 
přes les jej napadnou vlci. Spadne a ocitne se před 
branami „strašidelného hradu.“ Jakmile vstoupí dovnitř, 
zjistí, že je v zakletém zámku. Uvidí oživlé věci, jako 
hodiny, šálek na čaj, hrneček nebo svíčku a setká se 
tam také se Zvířetem. Ten si otce nechá na hradě jako 
svého zajatce.  

Bell se o tatínka bojí a vydá se ho do lesa hledat 
a nebojí se vstoupit také do začarovaného hradu. Bell 
se podaří osvobodit tatínka tím, že zůstane na hradě 
místo něj. Zvíře je na Bell zlý a po pár dnech se do-
konce dívka pokusí z hradu a nepříjemné atmosféry 
utéct. Cesta je však nebezpečná a napadnou ji rovněž 
vlci. Zvíře ji však zachrání, ale je raněn, když bojuje 
s krvežíznivými vlky. Bell jej na zámku ošetří a se Zví-
řetem se smíří.  

Postupně spolu tráví více a více času. Bell pozná, 
že není tak zlý a hrubý, za jakého se vydává 
a postupně se oba do sebe zamilují. Vše nasvědčuje 
tomu, že se kouzlo prolomí, jelikož pouze láska doká-
že Zvíře a služebnictvo proměnit zpátky v lidské bytosti 
Bell se však stýská po domově a svém milovaném 
otci. Ze Zvířete se stává dobrák a dívku ze svého hra-
du propustí.  

Mezitím otec řekne ve vesnici ostatním, aby mu 
pomohli Bell zachránit. Bellin nápadník Gaston vše 
obrátí ve svůj prospěch a vydá se s vesničany Zvíře 
zabít a získat konečně Bell pro sebe.  

Jak příběh dopadne? Zabije Gaston Zvíře a získá 
Bell? To se dozvíte, když se podíváte na film nebo si 
přečtete knihu Kráska a Zvíře.  

Jakub Kubisa, 6. ročník  

 
(foto http://www.moviescreen.cz) 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2015/2016 
 
6 

Plaváčci druháčci … 

Plavecký výcvik začíná v druhém ročníku. Někteří 
se bojí, ale není čeho. S páskem kolem těla, žížalou 
a případně i deskou jsou všichni jako nepotopitelné 
koráby. Plují po hladině, kormidlují nohama a takto 
vybaveni se pomaloučku učí druháci plavat. Pak jen 
stačí sundat pásek a přidržovat se desky a už vyplou-
váme. Někteří dobří plavci odložili destičky, skáčou 
z bloků a umí se potopit a plavat i na zádech. Druhá 
skupina se sice jistí pomůckami, ale také se už nebojí 
velké vody a umí skočit. Vždyť je voda krásně nese.  

Jsme již u konce výcviku a výsledky malých pla-
váčků druháčků jsou z kapitánského můstku vidět. 

Malá anketa na téma:  
• Co jsem už nau čil(a) a co mi ješt ě nejde 

Líbí se mi, jak plaveme, máme žížaly a pásek. To se mi 
nejvíc líbí.     Vojta P. 
Líbí se mi plavat kraula, znak a ještě plavat kraulové nohy. 
     David 
Jde mi kotoul dopředu a dozadu. Jinak všechno umím pla-
vat.      Patrik 
Mně jde všechno a líbí se mi, že je tam hezky. 
     Dan 
Líbí se mi na plavání, jak se potápíme a skáčeme ve vodě. 
     Lukáš 
Líbí se mi, jak máme volné plavání a taky rozcvičku. Povedlo 
se mi potápění a nepovedlo se mi plavat na zádech.  
     Daniel Š. 
Líbí se mi skákat z můstku a nejde mi plavat na zádech. 
      Nikol 
Naučila jsem se stojku ve vodě. A líbí se mi volné plavání.  
     Natálie Bol. 
Jde mi všechno. Líbí se mi, že už se učíme plavat ve velké 
vodě.       Vojta A. 
Líbí se mi potápět a naučil jsem se skákat do vody.  
     Saša 
Líbí se mi, jak skáčeme z můstku. Moc mi jde plavat kraula 
a žabku.     Natálie Bar. 
Povedlo se mi potápět se. Líbí se mi chobotnice a sprchy.  
     Markéta 
Povedlo se mi pozdravit vodníka a ležet na zádech na hladi-
ně.      Klára 
Na plavání mi nejde udělat okýnko u žížaly.  
     Adéla 

 
Plaváčci (foto: Petra Schulzová) 

Den Země … 

V pátek 22. dubna jsme se celá škola (kromě žáků, 
kteří vystupovali na divadelním představení v Domě 
kultury) vydali na Den Země na Masarykovo náměstí 
v Karviné.  

Vyzkoušeli jsme si spoustu eko-aktivit, jako výrobu 
domácího pracího prášku, sázení rostlin, zahráli jsme 
si stolní fotbal, který byl vyroben z ekologických mate-
riálů, účastnili jsme se nejrůznějších eko kvízů (o 
recyklaci papíru, apod.). V neposlední řadě jsme si 
rovněž zahráli eko variantu “Drtivé porážky.” Nakonec 
jsme hlasovali pro nejlepší výrobek z eko materiálu 
(květinové koše) a přispěli tak hlasem pátému ročníku 
naší školy. Celý den byl ve znamení EKOLOGIE, což 
nás jako školu s titulem “Ekoškola” velice potěšilo 
a zároveň poučilo. Přestože naše škola nevyhrála 
první místo o nejlepší výrobek, tak jsme si den přece 
jen užili. Rovněž jsme měli možnost se v rámci oslav 
školy trochu odreagovat, poznat blíže své spolužáky 
a trávit s nimi čas také mimo třídu nebo halu. 

Žáci 7. A 

 
http://www.vejnet.cz/images/kamera/video.jpg 

Slohová práce – Já za 20 let  

Nikdy jsem nevěřil v ty pomluvy, že pátek třinácté-
ho je špatný den nebo že jmenovat se Petr Černý při-
náší smůlu. Vše se ale změnilo, když mi bylo 33 let.  

Můj příběh začíná den před pátkem 13. ve čtvrtek. 
Byl jsem u mě v kanceláři, když náhle do místnosti 
vešel neznámý chlap za doprovodu mého nadřízené-
ho. Zjistil jsem, že je to můj nový kolega a tak jsem si 
s ním podal ruku a představil se mu. On se představil 
s tím, že se jmenuje Petr Černý a je to Pražák. V tu 
chvíli jsem netušil, jakou jsem udělal chybu, když jsem 
mu tu ruku podal. V pátek ráno jsem trochu zaspal, 
a tak jsem se nestihl najíst. Do práce jsem původně 
chtěl jet autem, ale to ráno nešlo nastartovat, a tak 
jsem se rozběhl na autobus. Měl jsem v ruce kufřík 
s papíry do práce, ten se ale otevřel a spadly přímo do 
bláta. Byla tak špinavé, že jsem je tam nechal a utíkal 
dál. Jedno z mála štěstí toho dne bylo, že jsem ten 
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autobus stihl. V práci na mě ale čekalo nemilé překva-
pení. Jelikož papíry byly potřebným materiálem a já je 
nedokázal sehnat, byl jsem se slovy: „Je nám líto“ 
vyhozen. Při odchodu z práci ovšem slyším v dálce 
známý pípající zvuk. Otevřu oči a vidím budík, na kte-
rém svítí 6:30. Oddychl jsem si, že to byl jen sen.  

Tomáš Müller, 7. A 

A ještě si louskneme směrovku 

Najdi co nejvíce hudebních pojmů. Tajenka na str. 8. 
 

H U D E B N Í K L A V Í R T S E CH R O S 

U M Ě L E C E N A T R I A N G L E N I Č 

D R A O B Y E K Y T A R A K Č A V Ě P Z 

B E A T B O X Y L O F O N O F O X A S O 

A K O R D E O N O T O V Ý Z Á P I S G N 

Žákyně 6. ročníku 

SPORT 

Nohejbal – m ěstský turnaj – ZŠ Družba 1. 4. 2016 
Mladší i starší žáci 3. místo 
Hráli: Halama, Ferenc, Baláž, Benda, Duna J., Slepčík 

Pohár rozhlasu – m ěstské kolo – Borovského  28. 4. 2016 
Starší žáci – 3. místo 
60 m 7,80 Szákal    2. místo 
 8,10 Duna Z. 
1500 m  5:31 Duna Z.    4. místo 
 5:37 Szákal 
 5:38 Bílek 
4 × 60 m 31,9 Bílek-Noworyta-Duna-Szákal 1. místo 
Výška 156 cm Noworyta   5. místo 
 140 cm Ferenc 
Dálka 440 cm Ferenc 
 429 cm Halama 
Koule 9,78 m Noworyta   3. místo 
 9,47 m Bílek 
 8,88 m Halama 

 
Pohár rozhlasu – městské kolo – starší žáci (foto: Ivo Rafaj) 

Noviná řský kalamá ř – krajské finále – Kop řivnice 3. 5. 2016 

 1. místo 
NOVINÁŘSKÝ KALAMÁŘ 2016 
Tabulka krajského finále: 
1. ZŠ Slovenská, Karviná 34:20 4 body 
2. ZŠ E. Zátopka, Kopřivnice 23:27 2 body 
3. ZŠ H. Salichové, Polanka 22:32 0 bodů 

Sestava a branky naší školy 
Brankáři: Újezdský Petr, Steklý Dominik 
Hráči: Müller Tomáš 3, Gašpár Filip 4, Chochrun Jakub 7, Pospíšil 
Jiří 7, Galia Kristián 8, Kubica Ondřej 3, Chvalina Tobiáš, Folwarcz-
ný Michal 2, Fajfr Jan, Heinz Kristián 

 
Vítězové Novinářského kalamáře (foto: Jana Čechovská) 

Pohár rozhlasu – m ěstské kolo – Borovského  4. 5. 2016 
Mladší žáci 2. místo 
60 m  7,9 Duna  J.   2. místo 
 8,3 Kudláček  9,0 Folwarczny 
1000 m  3:27 Podhrazký 1. místo 
 3:35 Ciborán  3. místo 
 3:51  Klus 
Výška 150 Duna J.  3. místo 
 125 Banert 
Kriket 60 Ciborán  1. místo 
 50 Kudláček  47 Podhrazký 
Družstva:  
1. Cihelní 2. Slovenská  3. Borovského  4. U Studny 

 
Pohár rozhlasu – městské kolo – mladší žáci (foto: Ivo Rafaj) 

Atletický čtyřboj – m ěstské kolo 6. 5. 2016 
Starší žáci 1. místo! 
60 m  7,80   Szákal  3. místo 
 7,80   Duna Z. 8,20   Noworyta  
 8,40   Bílek  8,40   Halama 
1000 m  3:20   Noworyta 1. místo  
 3.26   Duna  2. místo 
 3:41   Bílek  3:42   Halama 3:42   Szákal 
Výška 162   Noworyta 3. místo  
 150   Halama 
Dálka 475   Duna   453   Bílek 379   Szákal 
Kriket   66   Noworyta 65   Halama 45   Szákal 
Koule 10,17   Duna  1. místo  
 10,10   Bílek  3. místo  
Družstvo – 1. místo!! – postup do okresního kola 
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 Poslední          Školáček č. 2 

Obálka – Isabella Jana Urbancová, 6. tř., foto a kresby – autoři uvedení pod obrázkem. Ročník XX. 2015/2016 

 
Atletický čtyřboj – městské kolo (foto: Ivo Rafaj) 

Pohár rozhlasu – okresní kolo – Haví řov 11. 5. 2016 
Mladší žáci získali 2. místo 
60 m 8,0 Duna  1. místo 
 8,1 Kudlá ček  3. místo 
 8,9 Folwarczný 
1000 m 3:31,7  Ciborán 
 3:37,5  Podhrazký 3:41,3  Klus 
Dálka  393  Klus  389  Kudláček 350  Folwarczný 
Výška 142 Duna  2. místo 
 118 Banert 
Kriket 67,80 Ciborán 1. místo 
 50,75 Podhrazký 
4 x 60 m   33,7 Kudlá ček-Folwarczny-Banert-Duna 1. místo 

 
Pohár rozhlasu – okresní kolo – mladší žáci (foto: Ivo Rafaj) 

Družstvo – 2. místo !!! 

Atletický čtyřboj – okresní kolo – Haví řov 18. 5. 2016 
Starší žáci 2. místo! 
60 m 7,7  Duna Z.  1. místo 
7,9  Noworyta 8,0  Szákal  8,2  Bílek 8,4  Halama 
1000 m 3:14  Noworyta 
3:21  Duna 3:38  Szákal  3:46  Halama 3:56  Bílek 
Výška 162  Noworyta 2. místo 
 158  Halama 
Dálka 461  Duna  428  Szákal 421  Bílek 
Koule 10,53  Bílek  2. místo 
 10,20  Duna 
Kriket 65,3  Noworyta 1. místo 
 63,5  Halama  2. místo 
 49,5  Szákal 
Družstvo – 2. místo – postup do krajského kola 

 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – starší žáci (foto: Ivo Rafaj) 

Házená 4 + 1 celý rok 

 
   Nejlepší střelkyně 5. tř. (foto: Miloslava Závacká) 

Poslední turnaje v miniházené skončily pro nás vždy vítězně. 
Každý ročník si přinesl zlatou. 
3. třída Andílci 1 
Družstvo ve složení Roman Farář, Tomáš Bojarský, Tomáš Halás a 
Daniel Fic, Denis Otipka  obsadilo 1. místo  v konkurenci devíti 
družstev. Tobias Jastrzembski pomohl pouze v posledním kole. 
Roman Farář byl vyhlášen jako nejlepší střelec. 
5. třída Lucifeři  
Družstvo obsadilo 1. místo  ve složení Eliška Jankowská, Marek 
Waschek, Martin Štalmach, Rostislav Mazal a Bruno Potysz. 
Eliška Jankowská byla vyhlášena jako nejlepší střelkyně. 
4. třída Ďáblíci 1 
Družstvo ve složení Jakub Bielczyk, Filip Nižník, Radim Wnuk, 
Tomáš Wnuk, Radim Jagiello a Natálie Rohalová obsadilo 1. místo . 
2. třída Čertíci 
Družstvo ve složení Dan Tomikowski, Karolína Kaloková, Vojtěch 
Adamus, Saša Kulák, Vojtěch Potysz získalo také 1. místo . 

 
Správné odpov ědi ze strany 4.:  
(1. Homér, 2. Einstein, 3. Synonyma, 4. Atom, 5. Moskva, 6. Jaro-
mír, 7. Silvestr, 8. Heřmánek) 
Tajenka ze strany 7.:  SONG 


